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WZI-ZA.0020.16.2012 
Protokół Nr 61/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 23 maja 2012 r. 

 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 14:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania:- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 60/12 z dnia 17 maja 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5a) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na 
organizację nauczania indywidualnego dla ucznia I klasy liceum w ZSO w Gostyniu przedstawił 
Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała ( nr sprawy: OSK.4352.1.2012) 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania 
należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 
indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z 
organem prowadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego 
obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i 
młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć 
nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, Pani Lucyna Tęga, złożyła wniosek o 
zwiększenie budżetu szkoły i umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego w ilości 14 
godzin nauczania tygodniowo dla Tomasza Szydłowskiego, ucznia I klasy. Uczeń posiada aktualne 
orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną w Gostyniu na okres do końca roku szkolnego 2011/2012.  
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie wniosek o umożliwienie organizacji 
nauczania indywidualnego ucznia w wymiarze 14 godzin tygodniowo i proponuje pokryć koszty 
organizacji przedmiotowych zajęć w ramach budżetu szkoły. Ewentualne zmiany w planach 
finansowych jednostek (zwiększenia) zostaną przedłożone do decyzji Zarządu kompleksowo, po 
dokonaniu analizy wydatków w szkołach w I półroczu.”  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i wyraził zgodę 
na organizację nauczania indywidualnego w wymiarze 14 godzin.  

 



2 

 

 
Sprawą zajmie się Wydział OSK.  
 
 
Ad. 5b)  
Wniosek Burmistrza Borku Wlkp. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółdzielni socjalnej 
osób prawnych przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: WZI-
ZA.0023.18.2012) 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zarząd popiera 
inicjatywę utworzenia wspólnie z samorządem gminnymi spółdzielni socjalnej i oczekuje od 
Gminny Borek szczegółowych informacji w powyższym temacie.  
 
Ad. 5c)  
Wniosek Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie wyrażenia zgody na budowę ścieżki 
przyrodniczo – historycznej na terenie parku szkoły przedstawił Naczelnik Wydziału OSK Pan 
Marek Smektała. (nr sprawy: OSK:4323.43.2012) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Pani Bożena Ryczkowska, zwróciła się z 
wnioskiem o wyrażenie zgody na budowę ścieżki przyrodniczo-historycznej na terenie parku w 
Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
Zaplanowano wyposażenie ścieżki w 10 tablic ze stelażem, 4 ławki, 4 kosze, 2 ławo-stoły, 7 tablic 
kierunkowych oraz 30 tablic gatunkowych do oznaczenia roślin. Trasa ścieżki uwzględnia 10 
przystanków: 1) ogólny opis parku oraz trasy ścieżki, 2) alpinarium, 3) ekosystem wodny (stawy), 
4) ogródek dendrologiczny (kolekcja drzew i krzewów), 5) pomóżmy kasztanowcom, 6) dworek 
oraz zabytkowe maszyny, 7) postać bł. E. Bojanowskiego, 8) ogródek roślin energetycznych, 
9) pomniki przyrody na terenie parku, 10) historia wsi Grabonóg.  
Projekt ścieżki powstał na wniosek Stowarzyszenia Zielona Kohorta na Rzecz Zrównoważonego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich Powiatu Gostyńskiego, przy udziale społeczności szkolnej ZSR oraz 
wsparciu Lokalnej Grupy Działania Wielkopolska Gościnna. Pomysłodawcy planują sfinansowanie 
przedsięwzięcia ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach tzw. „Małych projektów”. Wniosek o dofinansowanie ścieżki w wysokości 25 
tys. zł zostanie przedłożony w Urzędzie Marszałkowskim, który dysponuje stosownymi środkami. Z 
informacji uzyskanych od Pani Dyrektor wynika, że wkład własny w wysokości 20% wartości 
projektu zostanie wniesiony w postaci pracy członków grupy projektowej, uczniów i nauczycieli, 
członków stowarzyszenia Zielona Kohorta na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Powiatu Gostyńskiego i lokalnej społeczności wiejskiej.  
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych w porozumieniu z Wydziałem Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska opiniuje wniosek pozytywnie.”  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z 
opinią wydziału.  
Sprawą zajmie się Wydział OSK.  
 
Ad. 5d)  
Wniosek organizatorów „Marszewskich Dni Pola 2012” o wsparcie wydarzenia i ufundowanie 
nagród rzeczowych przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: BPR.0363.33.2012) 
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
„Przedmiotowa impreza odbędzie się w dniach 16-17 czerwca 2012 r. w Marszewie (powiat 
pleszewski). Towarzyszyć jej będą V Włościańskie Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi 
oraz XXIV Regionalna Wystawa Koni Hodowlanych. Organizatorami Wystawy oraz Zawodów są: 
Centrum Edukacyjno-Wystawowe w Marszewie, Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Poznaniu, Związek Hodowców Koni Wielkopolskich w Poznaniu oraz Powiatowe Koło Hodowców 
w Pleszewie. Patronat nad przedsięwzięciem objął Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
Marek Woźniak. Wnioskodawca telefoniczne poinformował, że na ten moment do udziału w 
zawodach zgłosiło się dwóch przedstawicieli naszego powiatu. To właśnie im miałyby zostać 
wręczone ufundowane przez Powiatu nagrody w postaci np. sprzętu AGD lub innego rodzaju 
upominków. W przypadku wsparcia wydarzenia fundatorzy zostaną umieszczeni w Katalogu 
Regionalnej Wystawy Koni i zaproszeni do wręczenia nagród podczas imprezy.  
Powiat co roku wydatnie wspiera imprezy konne odbywające się na terenie powiatu gostyńskiego. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu opiniuje zatem negatywnie powyższą prośbę z uwagi na 
umiejscowienie przedsięwzięcia oraz brak środków finansowych” 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z powodu braku 
środków. 
Odpowiedź przygotuje BPR.  
 
Ad.6a)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia z Miastem Katowice w sprawie 
przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie w 
rodzinie zastępczej przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora (nr sprawy: WZI-
ZA.0020.46.2012) 
 
Uchwała Nr 61/509/12 w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia z Miastem Katowice 
w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i 
wychowanie w rodzinie zastępczej została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6b)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a Powiatem 
Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Miejskiej Górce przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora (nr sprawy: WZI-ZA. 
0020.63.2012) 
 
Uchwała Nr 61/510/12 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a 
Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”. 
 
Ad. 6c)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 
maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia organizacji szkół prowadzonych przez Powiat Gostyński w 
roku szkolnym 2011/2012 przedstawił Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała.  
 
Poinformował, że aneks dotyczy ZSO w Gostyniu oraz ZSO i Z w Krobi.  
 
Uchwała Nr 61/511/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia organizacji szkół 
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prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 została przyjęta w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6d)  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – 
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił 
Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała.  
Poinformował, że na podstawie § 3 ust. 5 zasad przygotowania i zatwierdzania arkuszy 
organizacyjnych szkół i placówki oświatowej na rok szkolny 2012/2013 stanowiących załącznik nr 
1 do uchwały Nr 57/479/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 11 kwietnia 2012r. w sprawie: 
zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznej oraz 
ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w 
szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych dokonał szczegółowej analizy arkuszy organizacyjnych 
szkół odnoszącej się do poprawności realizacji § 2 ust. 1 – 8 wyżej cytowanego załącznika.  
Dane z poszczególnych arkuszy wraz z porównaniem zbiorczym do roku szkolnego 2011/2012 
(stan z listopada 2011r.) (w załączeniu do protokołu). 
Przedstawione dane są zebrane w oparciu o przewidywaną liczbę oddziałów klas I (tym samym 
godzin edukacyjnych). Rzeczywista liczba oddziałów klas I, tym samym ostateczna liczba godzin 
edukacyjnych, zostanie wykazana w sierpniowych aneksach arkuszy organizacyjnych na rok 
szkolny 2012/2013. 
Na podstawie dokonanej analizy Wydział stwierdza, że arkusze zostały przygotowane zgodnie z 
określonymi zasadami.  
 
Wnioski etatowe i godzinowe: 
Dyrektor ZSOiZ w Gostyniu Pani Lucyna Tęga zwróciła się z wnioskiem o przydzielenie 
dodatkowych godzin w roku szkolnym 2012/2013 na: 

1) kontynuowanie zajęć pozalekcyjnych chóru szkolnego w wymiarze 3 godz./tydzień 
(koszt roczny: 4.813,08 zł); 

Wydział zaopiniował pozytywnie wniosek o kontynuowanie zajęć chóru szkolnego, którego 
działalność wpisuje się w tradycję szkoły.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
 

2) przywrócenie zajęć UKS w wymiarze 6 godz./tydzień (koszt roczny: 11.029,20 zł). 
Ze względu na dokonane cięcia godzinowe zajęć sportowych w listopadzie 2011r. (obniżenie 
kosztów funkcjonowania szkół) Wydział - w porozumieniu z Wicestarostą Gostyńskim - doceniając 
rangę rozwoju psychofizycznego młodego człowieka, proponuje aby do tematu ewentualnych 
dodatkowych godzin sportowych podejść w sposób kompleksowy we wszystkich szkołach, tzn. 
zastosować wskaźnik 0,15 x liczba oddziałów dla młodzieży w poszczególnych szkołach.  
Szczegółowe dane dot. propozycji obrazuje poniższa tabela: 

Nazwa 
szkoły 

L. 
oddz. 

Liczba 
oddziałów 
x 
wskaźnik 
0,15 

L. godz. po 
zaokrągleniu 
tygodniowo 

Koszt tyg. (stawka 
nauczyciela dypl.) 
bez pochodnych 

Koszt 
miesięczny 
(koszt tyg. 
x 4,16) bez 
pochodnych 

Koszt za 
okres 
IX-XII 

ZSZ 
Gostyń 32 4,8 5 207,25 862,16 3448,64 
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Wyżej przedstawiony wniosek Zarząd rozpatrzył pozytywnie zgodnie z opinią Wydziału w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
 
Naczelnik Smektała poinformował, że arkusz organizacji Zespołu Szkół Zawodowych na nowy rok 
szkolny zakłada pełnienie funkcji przez 3 wicedyrektorów przy 35 oddziałach dla młodzieży i 
dorosłych, natomiast Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych statutów 
szkół publicznych przewiduje, iż przy takiej liczbie oddziałów winno być 2 wicedyrektorów. Mając 
na uwadze następujące kwestie:  

- szkoła funkcjonuje w dwóch odległych od siebie budynkach, 
- w szkole funkcjonują oddziały szkolne, ODiDZ, ODM, 
- szkoła realizuje liczne projekty edukacyjne wraz z wyjazdami zagranicznymi, 
- wysoki współczynnik zmianowości w szkole  

Wydział proponuje aby Zarząd Powiatu Gostyńskiego wyraził zgodę na dalsze funkcjonowanie 
trzeciego wicedyrektora w szkole w roku szkolnym 2012/2013. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na funkcjonowanie trzeciego 
wicedyrektora w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu w roku szkolnym 2012/2013. 
 
Naczelnik Smektała poinformował, że dyrektorzy ZSZ w Gostyniu i ZSR w Grabonogu przedłożyli 
do zatwierdzenia plany dokształcania teoretycznego młodocianych na rok szkolny 2012/2013.  
Po analizie dokonanej przez Wydział stwierdza co następuje: 
Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela dyplomowanego od 1 września br. wynosi 3.109 zł, stąd 1 
nadgodzina = 3.109 zł : 75 godz. = 41,45 zł brutto (bez pochodnych). Kurs zawodowy obejmuje 
136 godz. zajęć. 136 godz. x 41,45 zł brutto = 5.637,20 zł brutto wynagrodzenia nauczyciela.  
Wobec powyższego koszt kształcenia jednego uczestnika, w zależności od liczebności grup, 
przedstawia się następująco: 

5.637 zł : 10 uczestników = 563,70 zł / uczestnika 
5.637 zł : 15 uczestników = 375,18 zł / uczestnika 
5.637 zł : 20 uczestników = 281,85 zł / uczestnika. 

Średnia opłata za kurs zawodowy w zewnętrznych jednostkach wynosi 355,30 zł, w tym: 
1) w Zielonej Górze – 320 zł / uczestnika, 
2) w Wągrowcu – 346 zł / uczestnika, 
3) w Mosinie – 400 zł / uczestnika 

stąd: 
10 uczestników x 355,30 = 3.553 zł, 

15 uczestników x 355,30 = 5.329,50 zł, 

ZSO 
Gostyń 17 2,55 2,5 103,62 431,05 1724,2 
ZSOiZ 
Krobia 21 3,15 3 124,35 517,29 2069,16 
ZSOiZ 
Pogorzela 10 1,5 1,5 62,17 258,62 1034,48 
ZSR 
Grabonóg 17 2,55 2,5 103,62 431,05 1724,2 
ZSS 
Brzezie 18 2,7 3 124,35 517,29 2069,16 
RAZEM 115 17,25 17,5 725,36 3017,46 12069,84 
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20 uczestników x 355,30 = 7.106 zł. 
Wydział pozytywnie opiniuje plany organizacji kursów dla grup liczących minimum 15 uczestników. 
Jednakże ze względu na liczbę uczestników zdecydowanie wyższą na kursach kwalifikacyjnych w 
ODiDZ w ZSZ w Gostyniu w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych III stopnia (33 osoby) i 
II stopnia (26 osób) Wydział proponuje zatwierdzić kursy II stopnia w zawodzie sprzedawca i 
ślusarz (po 11 osób) pomimo mniejszej liczebności uczestników, ze względu na uzyskanie 
potencjalnie niskich kosztów kształcenia na kursach zdecydowanie liczniejszych osobowo.  
Reasumując Wydział proponuje zaakceptować realizację następujących kursów w ZSZ w 
Gostyniu: 

1) kursy III stopnia: 
- mechanik pojazdów samochodowych (33 osoby), 
- ślusarz (18 osób), 

2) kursy II stopnia: 
- sprzedawca (11 osób), 
- mechanik pojazdów samochodowych (26 osób) 
- ślusarz (11 osób), 

3) kursy I stopnia – po zgłoszeniu co najmniej 15 osób. 
Natomiast negatywnie opiniuje realizację następujących kursów w ZSZ w Gostyniu: 

1) kursy III stopnia: 
- stolarz (9 osób), 

2) kursy II stopnia: 
- stolarz (9 osób), 

W ODiDZ w ZSR w Grabonogu wydział proponuje zatwierdzić tylko i wyłącznie kursy I stopnia 
liczące co najmniej 15 osób oraz kursy II stopnia w zawodzie cukiernik (11 osób)  
i kucharz małej gastronomii (14 osób) ze względu na próbę zbudowania w przedmiotowej szkole 
zawodów spożywczych na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej. Natomiast realizację 
poniższych kursów Wydział opiniuje negatywnie:  

1) kursy III stopnia: 
- mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych (9 osób), 
- cukiernik (6 osób), 

2) kursy II stopnia: 
- mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych (6 osób), 

Działając na podstawie § 22 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie publicznych placówek kształcenia ustawicznego, publicznych 
placówek kształcenia praktycznego oraz publicznych ośrodków dokształcania i doskonalenia 
zawodowego (Dz. U. z 2009r. Nr 99, poz. 828) Wielkopolski Kurator Oświaty zaopiniował plany 
dokształcania teoretycznego młodocianych pozytywnie.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za”: 

- zaakceptował realizację kursów w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu: 
1) kursy III stopnia: 

- mechanik pojazdów samochodowych (33 osoby), 
- ślusarz (18 osób), 

2) kursy II stopnia: 
- sprzedawca (11 osób), 
- mechanik pojazdów samochodowych (26 osób) 
- ślusarz (11 osób), 

3) kursy I stopnia – po zgłoszeniu co najmniej 15 osób. 
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- zaakceptował w ODiDZ w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu kursy I stopnia 
liczące co najmniej 15 osób oraz kursy II stopnia w zawodzie cukiernik (11 osób) i 
kucharz małej gastronomii (14 osób) ze względu na próbę zbudowania w 
przedmiotowej szkole zawodów spożywczych na poziomie zasadniczej szkoły 
zawodowej 

 
Uchwała Nr 61/512/12 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2012/2013 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 
Omówienie sprawy dotyczącej pełnienia nocnych dyżurów przez apteki w nowej formie „pod 
telefonem” (nr sprawy: OSK.8031.4.2012) 
Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała poinformował, że do Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu wpłynęły pisma od przedstawicieli części środowiska aptekarskiego w sprawie 
możliwości pełnienia nocnych dyżurów przez apteki w nowej formie „pod telefonem” oraz 
finansowania z budżetu powiatu pracy aptek w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne 
od pracy. 
W związku z powyższym Wydział zwrócił się o opinię w powyższej kwestii do Radcy Prawnego, jak 
również do wszystkich aptek na terenie powiatu gostyńskiego w sprawie pełnienia dyżurów w 
nowej formie „pod telefonem” (w załączeniu do protokołu). 
Wydział w pełni rozumie niepokoje środowiska farmaceutycznego w związku z pełnionymi 
dyżurami nocnymi i docenia starania dążące do zmiany istniejącej sytuacji. 
Jednakże Wydział zobowiązany jest do przedstawienia Zarządowi Powiatu Gostyńskiego swoich 
uwag dotyczących potencjalnych utrudnień i zagrożeń w przypadku wprowadzenia propozycji 
nowej formy pełnienia dyżurów: 
− trudności w ustaleniu czasu przybycia farmaceuty do apteki (niewielka ilość farmaceutów 

mieszka w pobliżu apteki), 
− brak możliwości odbioru połączenia telefonicznego dotyczącego zakupu leku, w sytuacji kiedy 

farmaceuta będzie znajdował się w drodze do apteki lub już będzie w niej przebywał w związku 
z wydaniem leku innemu pacjentowi (bezpieczeństwo kolejnego pacjenta), 

− przychodzenie w nocy do apteki narusza bezpieczeństwo farmaceuty (ryzyko otwierania apteki 
przy nieznajomym, jak również anonimowość dzwoniącego), 

− brak możliwości prawnych do zobligowania lekarza dyżurującego do wykonywania połączeń 
telefonicznych informujących i potwierdzających potrzebę wydania określonego leku, 

− tworzenie zagrożenia możliwości nielegalnego pozyskania tabletek lub innych środków 
psychotropowych lub halucynogennych w momencie wchodzenia na teren apteki potencjalnego 
pacjenta wraz z farmaceutą (obecnie lek zostaje wydawany przez specjalne do tego celu 
stworzone okienko). 

 
Zarząd po zapoznaniu się z informacją Naczelnika OSK oraz opinią prawną nie 
zaakceptował możliwości pełnienia nocnych dyżurów przez apteki w formie „pod 
telefonem”, ponieważ wnioski aptekarzy nie są zgodne z ustawą Prawo farmaceutyczne.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Sprawą zajmie się Wydział OSK.  
 
Ad 8) 
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W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano 
 
Ad 8) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała. 
Poinformował, że Firma ATC Gostyń wraz ze szkołami prowadzącymi kształcenie zawodowe 
(gdzie liderem jest ZSZ Gostyń) przygotowuje się do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji 
projektu w ramach działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
W ramach w/w programu można uzyskać dofinansowanie m.in. na:  
- dodatkowe zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze oraz specjalistyczne służące wyrównywaniu 

dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia, 
- doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną dla uczniów wykazujących problemy w 

nauce lub z innych przyczyn zagrożonych przedwczesnym wypadnięciem z systemu 
szkolnictwa (np. wsparcie dla uczniów z obszarów wiejskich, wsparcie dla uczniów 
niepełnosprawnych),  

- dodatkowe zajęcia (pozalekcyjne i pozaszkolne) dla uczniów ukierunkowane na rozwój 
kompetencji kluczowych, ze szczególnym uwzględnieniem ICT, języków obcych, 
przedsiębiorczości, nauk przyrodniczo – matematycznych, 

- efektywne programy doradztwa edukacyjno – zawodowego, 
- modernizację oferty kształcenia zawodowego i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego i 

regionalnego rynku pracy (wprowadzanie nowych kierunków kształcenia, modyfikacja 
programów nauczania na kierunkach istniejących), 

- współpracę szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami i 
instytucjami rynku pracy służącą podnoszeniu kwalifikacji zawodowych uczniów jako przyszłych 
absolwentów i wzmacnianie ich zdolności do zatrudnienia (w tym w zakresie praktycznych form 
nauczania – staże i praktyki zawodowe), 

- wyposażenie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe w nowoczesne materiały 
dydaktyczne (w tym podręczniki szkolne) zapewniające wysoką jakość kształcenia. 

Konkursy w ramach działania 9.2 są ogłaszane przez WUP w Poznaniu corocznie.  
Obecnie w kryteriach wyboru projektów duży nacisk położono na współpracę szkół z 
pracodawcami w zakresie zorganizowania staży/praktyk dla uczestników projektu. Podczas 
spotkania przedstawicieli ATC z dyrektorami szkół i przedstawicielami Starostwa przyjęto, że 
realizacja tego zadania będzie kluczowym elementem projektu.  
Dotychczas w ramach działania 9.2 Powiat realizował w szkołach dwa projekty: „I Ty możesz 
zostać inżynierem” (lata 2008-2010) oraz „Młodzi Specjaliści” (lata 2010-2012). Pozyskano łącznie 
1.947.063 zł. Wkład własny Powiatu wyniósł 326.824 zł (w tym: 216.974 zł wkładu niepieniężnego). 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na złożenia wniosku o 
dofinansowanie realizacji projektu w ramach działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i 
jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
 
Następnie głos zabrał Sekretarz Pan Leszek Maliński. Poinformował, że w związku z pismem 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącym współpracy przy 
realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd" Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu pozytywnie zaopiniowało przystąpienie do ww. programu . Współpraca ta ma na celu 
wzmocnienie i usprawnienie współpracy z samorządem powiatowym oraz wsparcie samorządu w 
podejmowanych przez niego działaniach na rzecz integracji osób niepełnosprawnych w 
społeczności lokalnej, w jak najszerszym zakresie. 
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Forma wsparcia przewidziana w programie obejmuje dziewięć obszarów: 
1) obszar A - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 
2) obszar B l - pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z 

oprogramowaniem, 
3) obszar B 2 - pomoc w zakupie urządzeń lektorskich, 
4) obszar B3 - pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich, 
5) obszar B4 - dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 

komputerowego i oprogramowania lub urządzeń lektorskich albo brajlowskich, 
6) obszar C - pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
7) obszar D – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o 

napędzie elektrycznym 
8) obszar E - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, 
9) obszar F - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej. 
Do przystąpienia do realizacji programu w roku bieżącym niezbędne jest złożenie oświadczenia do 
dnia 31 maja 2012 r. Następnie PFRON w celu skoordynowania działań realizowanych w ramach 
programu zawiera z samorządem powiatowym porozumienie oraz umowę w sprawie realizacji 
programu, która określa obowiązki oraz uprawnienia stron i stanowi zobowiązanie do ich 
przestrzegania. Niewątpliwie działania w ramach programu i ich lepsza dostępność zwiększą 
potencjał rozwoju oraz aktywność osób niepełnosprawnych w wielu obszarach. Ponadto 
przyczynią się do likwidacji barier ograniczających społeczne i zawodowe funkcjonowanie osób 
niepełnosprawnych. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaakceptował przystąpienie do pilotażowego 
programu „Aktywny Samorząd". 
Sprawą zajmie się PCPR w Gostyniu.  
 
Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 61 posiedzenie Zarządu. 
 

  
Starosta 

 
/-/ Andrzej Pospieszyński 
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1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   
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4. Jerzy Ptak    
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